~PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DO PREFEITO

~OnOFerr~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Ofício n° 313/2017-GP.
Porto Ferreira, 31 de Março de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 124/2017

SenhorPresidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alan João

Orlando, seguem anexas informações do Sr. Marcos André Pereira Silva, Assessor para Assuntos
Legislativos.

Atenciosamente,

momento, renovo protestos de estima e consideração.

Praça Comélio Procópio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
Gabinete do Prefeito

Assessoria para Assuntos Legislativos

/

Porto Ferreira, 31 de março de 2017.

Exmo Sr.
RÔMULO LUIS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

Ref.: Requerimento nO124/2017

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, de autoria do Vereador Alan

João Orlando, informo o que abaixo segue:

1 - Atualmente a Administração possui 61 contratados, sendo 17 (dezessete)

bolsista pelo Círculo de Amigos dos Meninos Patrulheiros - CAMP e 44 (quarenta e quatro)

estagiários pelo Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE.

2 - Em anexo planilhas contendo as informações solicitadas.

Sem mais,

Respeitosamente,

Praça Cornélio Procópio, n? 90 - Centro - Porto Ferreira - SP - CEP: 13.660-000
Fones: (19) 3589-5217 - PABX: 3589-5200 - Fax: 3589-1444

www.portofe"eira.sp.gov.brassessoria.legislativa@portoferreira.sp.gov.br

Relação dos 17 Bolsistas contratados pelo CAMP
Patrulheiros Setor Data de Adminissão

1 Thaina Cristina Montovani Contabilidade 06/02/2017
2 Ana Carolina Vanceto Seção de Compras 02/02/2016
3 Henrique Willian Silva Departamento de Cultura 06/02/2017
4 Leticia Fernanda Santos da Silva Departamento de Planejamento 03/04/2017 (VaiComeçar)
5 Thuany Vitória Betti Caltran Procuradoria Jurídica 06/02/2017
6 Mariela Bruno Centro Odontologico 15/06/2015
7 Islean Sousa Cerqueira Divisão de Recursos Humanos 11/01/2017
8 Gabriela Vicente dos Santos Departamento de Saúde 21/03/2016
9 Guilherme de Lucena Josué Fiscalização 20/03/2017

10 Bruna Fernanda Locatelli Fórum 01/02/2017
11 Isabela Luisa Pinheiro Fórum 30/01/2017
12 Leonardo Pacanhela Fórum 11/01/2016
13 Letícia Bueno Fórum 06/07/2015
14 Thamires Novais Fórum 14/03/2016
15 Vinicius Augusto Lopes Gonçalves Fórum 01/03/2016
16 Luiz Henrique Montera Veloso Gabinete 17/03/2016
17 Gabriele Musto Novato Tesouraria 10/03/2017

Relação dos 44 (quarenta e quatro) Estagiários Contratados junto ao
CIEE na Competência de MARÇO de 2017.

DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
05 ESTAGIÁRIOS

Arthur de Almeida Teixeira Cultura e TurismoAdministração

Igor Tadeu Guião Administração Biblioteca Municipal

Jéssica Bruna Marrichi Biblioteca MunicipalPedagogia

João Paulo Cândido dos Santos Administração CAlC Prof. João Teixeira

Weverton Rui Ciências da Computação CAlC Prof. João Teixeira

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
23 ESTAGIÁRIOS

Adriana Bezerra da Silva Pedagogia E.M.E.I. Profl. Laura S. Torres

Ana Carolina Sodré Creche Said Abib TaiarPedagogia

Bianca da Cruz Souza Nogueira E.M.E.I. Prof. Alcides SalzanoPedagogia

Carina Alessandra Barbosa Creche Alzira Scheffer

Elaine Cristina Cardoso de Souza

Pedagogia

Pedagogia Núcleo Municipal de Educação In-fantil

"Prof",Gladys Teixeira Faggian.

Elton Fagner Américo da Costa Creche Eucharis Fortes SalzanoPedagogia

Gabriela de Freitas Ferreira E.M.E.I. Jandyra V. ForjazPedagogia

Gustavo André Barbosa De Lima EMEFMMário B. ThomazPedagogia

Isabella Cristina Mortol Pedagogia Creche Alzira Scheffer

Karime Ayoub Pierine E.M.E.I. Prof', Maria Luiza Frattini MoraesPedagogia

Karolline Cristine Belebone dos Santos Pedagogia Creche Maria Sylvia

Kelly Cristina Jordão Miranda Creche Djanira de M CostaPedagogia

Larissa Rocha Ortiz E.M.E.I. Prof'. Otília da Silva SilveiraPedagogia

Maria Júlia da Silva E.M.E.F. Prof. João TeixeiraPedagogia

Maria Lúcia de Souza Moraes Educação Creche Maria Sylvia

Mary Helen Aparecida Bastos dos Reis EMEF Profl. Nadir Zadra RibaldoPedagogia

Raiane Ferraz Cadêo Pedagogia E.M.E.I. Mãe Maria

Ríeli'Gomes da Silva Pedagogia E.M.E.I. Profi Jandira F Denunci

Ronaldo Vinicius de Souza Pedagogia E.M.E.I. Prof", Laura Salgueiro Torres

Rosana Aparecida Comunhão Pedagogia Creche Said Abib Taiar

Tais Morais Ton Pedagogia Creche Djanira de M. Costa

Tatiane Cristina da Silva Pedagogia E.M.E.I. CAIC Prof. João Teixeira

Yasmin Tomaiolli Martha Pedagogia E.M.E.I. Prof'. Maria Luiza Frattini Moraes

Alessandro Alves Educação Física Esportes e Lazer

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
01 ESTAGIÁRIO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
01 ESTAGIÁRIO

Fórum - Execução Fiscal

PROCURADORIA GERAL
10 ESTAGIÁRIOS

Amanda Duarte Ignatti

Emiliana Bagatin Nogueira Carvalho

Direito

Direito Fórum _2aVara

Ayra Bertero Rossi Nobremasa Direito

Fórum - Execução FiscalAna Paula Custódio

Bianca Terassi Dozzi Tezza Direito Fórum - Juizado Especial Cível

Direito Fórum - 2aVara

Jaine Silva' Sakamoto Direito Fórum - Execução Fiscal

Raphaelle Lerissa Albuquerque Direito Fórum - Execução Fiscal

Rauana Caroline Duarte Direito Procuradoria Tributária

Tiago Flora da Silva Direito Fórum - 2a Vara

Vanessa Duarte Direito Fórum - Execução Fiscal

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL
04 ESTAGIÁRIOS

Daiene Renata Rodrigues Psicologia CREAS

Tatiane Machado Alves

Pedagogia Espaço AmigoManuela de Souza Assis

Milena Teles Santiago Pedagogia Espaço Amigo

Pedagogia Espaço Amigo